Peccās in
proximū
inimicus
est Dei.

Peccās in
fratrem,
peccat in
Deum.

Miri-
duo-
trem-
diu-
carn-
ne-
tur.

& dominus Matt. 5. manifestè ostendit dicens: Si ergo offers munus tuū ad altare, & ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid aduersum te, relinque ibi munus tuum ante altare, & vade prius reconciliari fratri tuo, & tūc veniens offeres munus tuum. Si ergo Deus cum in proximū peccamus munus nostrum non recipit priusquam offensæ fratris satisfaciamus, procul dubio ipse Deus dicitur offensus, & in illum peccamus dum peccamus in fratrem. Quomocunque ergo peccatores essemus siue in Deum, siue in proximum inimici Dei eramus: & cum inimici essemus, Deus misit filium suū hominem factum in vterum virginis, vt per sanguinem eius reconciliaremur ipsi. Quartum mirabile, quod in hoc sacrosancto mysterio incarnationis Deus operatus est duorum extremorū æquatio fuit. Deo & homo extrema sunt, creator & creatura extrema etiam sunt. Deus & homo, homo & Deus in vtero virginis ita coniunguntur, vt Deus fit homo, & homo fit Deus. Duo sunt in mūdo, quæ maximè omnia æquāt, scilicet mors & amor. Hæc est vis mortis, sicque habet in titulis: Mors omnia æquat. Si velles regem viuum tibi æquare, flectereque illum, corrueres, non enim posses vi illum ad quæcunque velles cogere: cæterum illum mortuum si spectes, iam æquatur agricolæ pauperrimo. quod si ossa tibi ostendantur Imperatoris, & sutoris, ita æquata sunt, vt ossa non possis distinguere

ab ossibus. Hanc conditionem mortis omnia æquantis reperies in amore. Ideo Cant. 8. sponsus dicit sponsæ: Fortis est vt mors dilectio. Iam vidimus fortitudinem mortis omnia æquantis, sic & amor omnia æquat. Disparēs sūmè sunt Deus & homo, amor tamen Dei æquauit hæc duo, & Deus factus est homo, vt homo sit Deus. Legimus 4. Reg. c. 4. cum Eliseus vellet suscitare filium hospitis suæ, ascendit in cænaculum vbi corpus mortui pueri iacebat, & incuruauit se super puerum, imposuitque os suum ori pueri, oculos similiter, & faciem, manus manibus pueri coniunxit, & reuixit puer. Inclinauit coelos & descendit Deus, ps. 17. diuinitatiq; adiunxit humanitatem, ita vt oculi illius dicantur Dei oculi, facies similiter, manus, pedes, totumq; corpus. Quintū mirabile hodie virtutib; cōtingit, quas & si philosophi magnas dixerunt, summisq; laudibus extulerunt, vt Aristoteles in Ethicis, & Plato, & in multis se exercuerūt egregiè: vt Diogenes in paupertate, Democritus in contemptu mundi, & alij similiter, nūquā tamen visæ sunt virtutes in maiestate, quæadmodū in Chro, & in virgine gloriosa. Ibi mirabiliter exaltata humilitas, virginitas sublimata, ibi patiētia sūma, māsuētudo mirabilis, ieiunia, & orationes inestimabiles, charitas nusquā visa: ita vt iam sit honor pauperē esse, quisquis p Chro hoc elegerit: sic p focūditate callitas, p vindicta patiētia, p odio vsq; ad inimicos amor. Quæadmodū

Mors & amor omnia æquant.

Mirificè duo extrema in diuina incarnatione æquatur.

Virtutes in maiestate visæ sunt primum in Christo, & virgine eius matre.

enim cum rex aliquo vestitur panno, omnes cupiunt illo vestiri: sic cū Christus dominus verus Deus in se suscepit omnes virtutes tribuit illis pretium maximū, vt quæ parui pendebantur, sicut paupertas, patientia, inimicorū amor, iam sint veris Christianis maximè honori, & decori: quod reddet suis imitatoribus Christus dñs, cui cum patre & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum.

¶ *Tractatus. 24. in beati Lucae Evangelium. ex cap. 1.*

ADhuc autem quærendum est nobis quibus virtutibus vsq; adeò placuerit Deo beatissima virgo, vt mater Dei effici mereretur, & in toto terrarū orbe hæc super oēs fœminas tot, tãtisq; fuerit prædita & prædicata virtutibus. De genere vero non est quærendū, cum ipsa sit de Dauid profapia descēdēs, pro ut satis docent sacri euāgelistæ. Nec enī secundū legem licebat alteri despōsari nisi viro de tribu sua, ne confunderetur terrene possessiones. Sola tribus Leui, cui nō est data fors terrena, poterat, cui vellet, nubere. Cū igitur Ioseph de tribu Iuda natus sit, satis cōstat ex eadē tribu regia natam esse beatissimam virginem. Virtutū autē, quibus prædita fuit (quod nostra deposcit intēro) primā reperim⁹ in illa basim & radicē omniū aliarū quibus pollebat, fidē. Siquidem sine fide impossibile est placere Deo. Tãta enim in Deo fuit eius firmissima & indubitata fides, vt spiritu sancto afflata beata Elisa

beth eā ob hanc in primis extulerit dicēs: Et beata quæ credidisti, quoniam pficietur ea, quæ dicta sunt tibi à dño. Fides radix est oīs meriti, & oīs iustificationis. In hac enim (inquit B. Apostol⁹ Paulus ad Heb. 11.) testimoniū consecuti sunt senes. Iam proinde intelligim⁹ quàm lōge à salute distent hæretici, q̄ verā fidē à se propulerūt, & vnusquisq; quod vult credit, vnde & inter illos tot schismata, quotq; sunt dissiēsiones tot fides: & tot fides quot capita. Vnū dicit Lutherus, aliud Ecolāpadi⁹, aliud Melāchton, aliud Brētius, aliud Anabaptista, nec surdi tantis rumoribus audiūt B. Apostolū Paulū ad Eph. 4. clamantem: Vnus domin⁹, vna fides, vnum baptisma. Quod idem est profectò ac si diceret: Qui vnum Deum creditis, illi vnā tantū fidem præstare, nec enim vni Deo tot possunt conuenire diuisiones fidei. Ecclesia verò catholica quemadmodum vnum Deū colit in essentia, trinū in personis, vnā illi fidem orthodoxam præstat, & vnanimiter credit. Tantā igitur habuit virgo sacratissima fidē, vt merito hanc illi velut basim & fundamentū totius eius sanctitatis extolleret beata Elisabeth spiritu sancto repleta dicens: & beata quæ credidisti. Sic certè oportet vnum quemq; fidei firmiter inhærere, vt non moueatur omni vento doctrinæ, sed potius columnæ huic innixus in omnibus sumat scutū fidei, in quo possit omnia tela ignea inimicis secundū Apostolū extingueri. Et cui iuxta Apostolū Petrū resistat fortis existens in fide. Secūda eius

Fides radix oīs meriti & iustificationis.

Apud hæreticos nulla fides, cum non habeant vram & vnam fidem

Virtutū præcipua in sacratiss. virgine fuit fides.

Nubere non poterant Hebrææ nisi alicui ex propria tribu.

spir sancti iustitia super iudicium odiosum sequi Deum

eius virtus, qua fuit disposita ad Deum
 concipiendū humilitas extitit. Repellit
 namq; humilitas primū obstaculum,
 quod peccator opponit ne à spiritu sctō
 inhabitetur, nepe supbiā. Neq; enī su-
 perbi ab initio (inquit scriptura) tibi pla-
 cuerūt. Iudith. 9. Et Ecclesiastici. 10. Me-
 moriā superborū perdidit Deus. Et ite-
 rū ibi: Radices superborum gentiū are-
 fecit Deus, & plantauit humiles ex ipsis
 gentibus. Etenim Deus, qui veritatis est
 amator, & perdit omnes qui loquūtur
 mendacium, superbiam execratur, quo-
 niam mendacium grauissimū est, hu-
 militas autem veritas. Qui enim super-
 bit non agnoscit se omnia à Deo rece-
 pisse, quæ habet, siue in bonis nature, si-
 ue fortunæ: sed quod Deo referre cum
 gratiarum actione tenetur, hoc sibi ar-
 roganter cæteris despectis tribuit. Quē
 admodum pharisæus, qui dicebat: Nō
 sum sicut cæteri homines. Qui verò
 se omnia recepisse à Deo cognoscit, cū
 gratiarum actione se humiliat in omni-
 bus, cognoscens cuncta esse à Deo, nec
 proximos non habentes despicit, nec
 se se iactitat: sed indignum se recognos-
 cens gratias agit bonorū omnium lar-
 gitori. Vnde & beatus Petr⁹ dicit: De⁹
 superbis resistit, humilibus autem dat
 gratiam. prima. 5. Quod idem beatus
 Iacobus in sua epistola. c. 4. refert iisdē
 verbis dicens: Deus superbis resistit, hu-
 milibus autem dat gratiam. Tanta au-
 tem præfulsit humilitate beatissima vir-
 go, vt nulla vnquam in terris visa sit vir-
 go æquē humilis, & in consilijs suis sub

missa, nihil de se præsumens, sed om-
 nia Deo referens. Quæ se dū audit tot
 præconijs laudari ab Angelo, humillimē
 respondit: *Ecce ancilla domini.* Ter-
 tiò disposita est virtute castitatis, virgi-
 nitatis, & puritatis. Hæc verò virtus
 valde proximam reddit animam Deo,
 iuxta illud Sapi. 6. Incorruptio facit pro-
 ximum Deo. Et Eccl. 26. Omnis autē
 ponderatio non est digna continentis
 animæ. Cum autem tanta puritas, tan-
 ta virginitas, tāta continētia in sacratis-
 sima virgine præfulserit, p̄xima admo-
 dū facta est Deo, tantumq; proxima, tā-
 tumq; dilecta, vt sola fuerit, quæ præ om-
 nib⁹ illi placuerit, in cuius vestiretur vt
 ro carne. Sed oportet qui castitate pollet
 humilitate vestiri, castitatēq; cū humili-
 tate sociare, nisi velit vtriusq; meritū p-
 dere. Quinq; virgines fatuę virgines e-
 rant, cæterum fatuis nimiū de castitate
 præsumentibus nulla cura humilitatis
 fuit, vnde audire meruerunt, Matt. 23.
 Amē dico vobis, nescio vos. Caueāt au-
 tem humiles ne parū illis sit castitas cu-
 ræ, caueant continentis ne humilitate
 reiecta superbiant, & huius sæculi curis
 se astringant. Ipsa enim verò scriptura,
 quæ Deo proximū fieri dicit castū, lōgē
 à Deo fieri clamat superbū. Quod au-
 tem nihil valeat comparari continenti
 animæ sic accipiendū est, nisi per super-
 biā meritū continentiaē amittat. Inde
 etiam in Ecclesia mos est cū concedun-
 tur à summo pōtifice indulgētiæ, nō da-
 ri facultatem confessoribus cōmutandi
 castitatis vota simplicia, quoniā non est